

Kommundirektörens rapport april 2019

Näringsliv

Företagandet tappade fart under 2018

Företagskonkurserna ökade i Stockholmsregionen under förra året. Det gäller även Tyresö där konkurserna ökade med 35 procent jämfört med året innan*. Även i de flesta grannkommunerna ökade konkurserna, exempelvis var den procentuella ökningen i Haninge 40, Nacka 15, Värmdö 67, Nynäshamn 6 samt Huddinge 37.

*(Enl.statistik UC företagskonkurser per kommun)

Nyföretagande under 2018

Under 2018 minskade nyföretagandet både i region Stockholm som överlag i landet, dock var det oförändrat i Tyresö.

Tyresö klättrar därmed med +14 placeringar enligt Nyföretagarbarometern* till plats 35 i landet. 2018 startades det 299 företag i Tyresö kommun.

Nyligen genomfördes ett ”Starta eget möte” med NyföretagarCentrum i biblioteket i Tyresö centrum, cirka 15 personer deltog.

Till hösten planeras tillsammans med Nyföretagarcentrum ytterligare aktiviteter för att främja att det startas fler företag i Tyresö. Kommunen kommer även att delta på mässan Eget Företag i Älvsjö. Idag skapas tre av fyra nya jobb i småföretag.

*(ett samarbete mellan Bolagsverket och NyföretagarCentrum)

Tyresö näringslivsdag

Tyresö näringslivsdag är planerad till den 15 november. Dagspasset är planerat att genomföras i centrumnära lokaler samt med en popup-mässa inne på torget i centrum. Näringslivsdagen avrundas med galamiddag och prisutdelningar på Tyresö slott.

Serveringstillstånd överflyttas till SMOFH

Myndighetsutövningen, det vill säga tillstånd och tillsyn av serveringstillstånd i Tyresö flyttas över till SMOFH (Södertörns miljö och hälsoskyddsförbund) den 1 maj 2019. Under 2018 prövades tillstånd eller gjordes tillsyn vid 11 företag i Tyresö.

Bästa kommunwebb

Tyresös externa webbplats som lanserades för ett år sedan har utsetts till bästa kommunwebb 2019 av medieföretaget IDG. Motiveringen är bland annat: ”Tyresö kommuns helt nya responsiva sajt är ett lysande exempel på den nya generationen svenska kommunsajter. Man har vågat välja bort innehåll för att göra startsidan mer lättillgänglig och fokuserat starkt på utbudet av e-tjänster.”....

Kultur- och idrottsgalan 2019

Den nionde Kultur- och idrottsgalan genomfördes den 15 mars med prisutdelning på Forellscenen och mat, musik och mingel inne i Tyresö centrum.

Personer som gjort extra fina insatser för sin förening och för Tyresö fick kultur- och idrottspriser i elva olika kategorier. Även Tyresö kommuns två kulturstipendiater uppmärksammades med priser. Många Tyresöbor har bidragit med tips på sina favoriter. En jury från kultur- och fritidsnämnden nominerade och utsåg vinnarna.

Södertörns rådslag 10 april

Representanter för kommuner, näringsliv och högskola från de åtta Södertörnskommunerna samlas varje år för att summera läget, diskutera samarbetsformer och hur vi tillsammans ska möta kommande utmaningar.


Årets rådslag blir den 10 april i Salems kommun. I samband med rådslaget arrangeras även ett näringslivsevent där det lokala näringslivet på hela Södertörn har möjlighet att träffas.

Periodiserad budget

Ekonomichefen Torstein Tysklind har fått i uppdrag att utreda förutsättningarna för att införa en periodiserad budget

Ekonomisk rapport

Som ett komplement till den reguljära ekonomiska uppföljningen lämnar ekonomichefen redogörelse för händelser och risker som påverkar kommunens ekonomi. Ekonomisk rapport och månadsrapport per februari bifogas.



Stefan Hollmark
Kommundirektör